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Servicenämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande: 

Sammanfattning 
Servicenämnden bedömer att förslaget om särskild redovisning kan ha stor negativ 
påverkan på möjligheten att driva elevcaféer i kommunal regi, i de fall elevcaféer anses 
försvarbara ur allmän synpunkt samt inte anses vara av mindre omfattning. 
 
Servicenämnden anser att förslagen om tillsyn och åtgärder samt om marknadsstörningsavgift 
bör förtydligas. 
 
Servicenämnden tillstyrker förslaget att sekretess ska gälla för uppgifter som kan avslöja 
identiteten på den som har gjort en anmälan om överträdelse av lagen. 
 

Yttrande 
 
Särskild redovisning 
Utredningen förslår att offentliga aktörer årligen ska upprätta en särskild redovisning 
där intäkter och kostnader i säljverksamheten ska redovisas skilt från intäkter och 
kostnader i annan verksamhet. 
 
Servicenämnden bedömer att förslaget om särskild redovisning kan ha stor negativ 
påverkan på möjligheten att driva elevcaféer i kommunal regi, i de fall elevcaféer anses 
försvarbara ur allmän synpunkt samt inte anses vara av mindre omfattning. Kravet för 
särskild redovisning skulle leda till ökad administration och logistik till den grad att den 
kommunala verksamheten eventuellt inte skulle ha möjlighet att fortsätta driva 
elevcaféer. Syftet med att driva elevcaféer i kommunal regi är att erbjuda mer 
hälsosamma alternativ som är i enlighet med nationella riktlinjer samt att uppmuntra 
elever att stanna kvar i skolans lokaler under skoldagen. Då det kan finnas utmaningar 
att få privata aktörer att driva caféverksamhet med stora begränsningar i utbud och då 
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intäkterna på många skolor många gånger är små, riskerar kravet för särskild 
redovisning att medföra att inga elevcaféer bedrivs.  
 
Tillsyn och åtgärder 
Utredningen förslår att Konkurrensverket ska utöva tillsyn över den nya lagen och ha 
befogenhet att besluta om åtgärder mot överträdelser.  
 
Servicenämnden anser att denna del av lagförslaget bör förtydligas för att klargöra vilka 
typer av åtgärder som kan bli aktuella. 
 
Marknadsstörningsavgift 
Utredningen förslår att en marknadsstörningsavgift på högst 20 miljoner kronor kan 
påföras offentliga aktörer som överträder förbudet mot otillbörlig offentlig 
säljverksamhet. 
 
Servicenämnden anser att denna del av lagförslaget bör förtydligas för att klargöra hur 
avgiften beräknas och under vilka omständigheter den kan påföras. 
 
Sekretess och överklagande 
Utredningen förslår att sekretess ska gälla för uppgifter som kan avslöja identiteten på 
den som har gjort en anmälan om överträdelse av lagen. 
 
Servicenämnden anser att denna del av lagförslaget är positiv och bör behållas. För att 
motverka rädsla för repressalier är det viktigt med skydd för identiteten på anställda 
eller andra som anmäler överträdelser. 
 
Om servicenämndens säljverksamheter 
Malmö Återbyggdepå är ett samarbetsprojekt mellan Sysav och Malmö stad sedan 1997 
som tar tillvara på och säljer byggmaterial från byggnader som rivs. Syftet är att ta emot 
personer som står utanför arbetsmarknaden i arbetsmarknadsprojekt med målet att 
personerna ska komma in på arbetsmarknaden och bli självförsörjande. Återbyggdepån 
har ett etablerat samarbete med bygg- och rivningsbranschen i regionen för att 
tillsammans bidra till återbruk av byggmaterial, och har blivit en del av den cirkulära 
ekonomin som bidrar till minskad miljöpåverkan. 
 
Elevcaféer i för närvarande sex av Malmö stads gymnasieskolor drivs av 
servicenämndens verksamhet Skolrestauranger. Syftet med att driva elevcaféer i 
kommunal regi är att erbjuda mer hälsosamma alternativ som är i enlighet med 
nationella riktlinjer samt att uppmuntra elever att stanna kvar i skolans lokaler under 
skoldagen.  
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Ordförande Frida Trollmyr (S) 

Nämndsekreterare Jim Johannesson 

[Här anger du om det finns reservationer/särskilda yttranden.] 
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